[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10  января 2013 года                   №  3
О запрете обустройства прорубей (иорданей)

на водных объектах Олонецкого района,

в период проведения крещенских  купаний.

В связи с образованием не прочного ледового покрытия на водных объектах, и в целях предотвращения несчастных случаев с людьми во время проведения крещенских купаний,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Запретить обустройство прорубей (иорданей) на водных объектах Олонецкого района, в период проведения крещенских купаний.

2. Рекомендовать Главе Олонецкого городского поселения, Главам Коткозерского, Коверского, Туксинского, Куйтежского, Михайловского сельских поселений, Главе администрации Видлицкого сельского поселения, и.о. Главы администрации Ильинского, Мегрегского сельских поселений, довести информацию до населения о запрете обустройства прорубей (иорданей) в период крещенских купаний.

3. Постановление опубликовать в газете «Олония» и разместить на  сайте Олонецкого национального муниципального района.

Глава администрации Олонецкого

национального муниципального района

С.К.Прокопьев